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خبر ادامه از صفحه اول

سال دوازدهم    شماره 2249  اقتصاد يكشنبه    10 اسفند 1393

کمپین ملی برای ریزگردها 
ما به کمپینی برای همگرایی در حل بحران آنچه امروز 
ــده، نیازمندیم. بگذاریم  ــور به وجود آم در جنوب کش
ــیب دیده دوباره به صندوق  سرمایه های اجتماعی آس
ــت  ــت به دس ــی بازگردد. باید بتوانیم دس ــاد مل اعتم
ــان علاقه مندی با  ــر داده و تلاش کنیم. هر انس یکدیگ
هر تجربه و پیشنیه ای می تواند در این مسیر همراه مان 
ــایل مدنی و  ــده بیاییم و مس ــار هم که ش ــود. یک ب ش
ــن کنیم.  ــای دولتی تمری ــرای تصمیم ه ــانی را ف انس
ــده ماجرا را  دولت یازدهم تلاش دارد تا هر طور که ش
ــت گذاشته  مدیریت کند. اما ما نیز نباید دست روی دس
ــت گذاری های دولتی باشد.  و تنها چشم مان به سیاس
ــتیم که انقلاب را رقم زده و در  ما همان مردمانی هس
جنگ پشت یکدیگر ایستادیم. حالا مردمی که سال ها 
ــینه  ــاکش جنگ تحمیلی س ــور در کش ــوب کش در جن
ــمن مقاومت کردند، روزهای  ــپر کرده و در برابر دش س
ــی و صرفا  ــه دور از نگاه سیاس ــی ندارند. باید ب خوش
ــک یکدیگر  ــانی و ملی به کم ــایل انس ــا تاکید بر مس ب
ــود، برای خودش اندوخته ای  بیاییم. اینها که جمع ش
ــرمایه های  ــد و تمرینی برای تکرار س ــران خواهد ش گ

اجتماعی و اعتماد ملی ایرانی.  

عواقب ردصلاحیت های شورایاری 
ــت تحصیلی  ــجویان، با معافی ــه دانش ــب آنک جال
ــی و غیردولتی  ــز دولت ــا مراک ــم می توانند ب ــا غیردای ی
قرارداد کاری بسته یا مجوز خروج از کشور بگیرند، اما 
ــده و نقش آفرین  ــورای محل عضو ش نمی توانند در ش
ــند.  علاوه بر این احراز شرایط برخی از بندها ابهام  باش
ــلیقه ای پیش  ــوی برخورد س دارد و عملا به سمت و س
می رود. داشتن حسن شهرت در محل بستگی به مرجع 
ــل بنگریم،  ــر از نگاه مردم مح ــخیص دارد؛ مثلا اگ تش
ــته اند به  ــابقه عضویت داش ــی از داوطلبان که س برخ
ــات مردم،  ــری مطالب ــات متعدد و پیگی ــل مراجع دلی
صلاحیت لازم و حسن شهرت را دارند، حال آنکه ممکن 
است نظر مدیران شهری یا اداره حراست شهرداری ها 
ــلاک  م ــد.  باش ــری  دیگ ــز  چی ــورایاری ها  ش ــتاد  س و 
ــخیص این چنین بندهایی چیست؟  حوزه عملکرد  تش
ــت و نه  ــت ها فقط محدود به کارکنان اداری اس حراس
ــی «داوطلبانه،  ــورایاری محلات که فعالیت اعضای ش
ــد. به واقع  ــارکتی و افتخاری» دارن ــی، مش غیرسیاس
اتفاقی وارونه رخ داده است و سازمان تحت نظارت، 
ــگی ام  ــخن همیش ناظران خود را برمی گزینند. این س
ــبت شورا با شهرداری مشابه  را به یاد می آورم که نس
نسبت شورایاری ها با شهرداری های نواحی و مناطق 
ــتر گفته بودم که جایگزین کردن اشخاص  است.  پیش
ــدان منتخب  ــای معتم ــی به ج ــای انتصاب و هیات ه
ــلاک عمل بود، در این کار  ــوم م محلی که در دوره س
ــاز کاهش اعتماد  ــت. این اتفاق زمینه س تاثیرگذار اس
اجتماعی و فروکاستن از شفافیت در امور خواهد شد 
ــارج از مجموعه معتمدان و منتخبان  زیرا ناظران خ
محلی هستند و امکان گفت وگوی موثر و پاسخگویی 
ــت  ــه از ضروریات مقطع انتخابات اس ــده ک اقناع کنن
ــن امر را می توان در افزایش  وجود ندارد. مصداق ای
ــمگیر ردصلاحیت شدگان فعلی در دوره چهارم  چش
ــات نظارت بر انتخابات  ــد.  به هر حال، اینک که هی دی
ــد که  ــه و می گوین ــال گرفت ــکل فع ــورایاری ها ش ش
ــت، لازم است به نحوی همدلانه،  فصل الخطاب اس
ــت زدگی و  ــتابزدگی و سیاس از ش ــه دور  ب و  ــدی  ج
ــهروندان، به این  ــا ش ــل حداکثری ب ــا رویکرد تعام ب

موضوع ورود کند.

مخمصه کرملین
ــای ترقی خواه  ــوی نیروه ــی از س ــه نمایندگ  او ب
ــفانه  ــلام کند. اما متاس ــود را اع ــیه اعتراض خ روس
ــواداران  ــت و این بار ه ــور نخواهد داش ــروز حض ام
ــیه در محل  ــت اوکراین و روس ــتی مل ــح و دوس صل
ــان به میدان سرخ خواهند آمد و نشان  ترور رهبرانش
خواهند داد که این ترور در عزم و اراده صلح دوستی 
آنان تاثیری نخواهد داشت. در اوکراین در تظاهراتی 
ــت اوکراین، را  ــاد و خاطره این دوس ــد، ی که برگزار ش
ــتند و رییس جمهور اوکراین او را میانجی  گرامی داش
ــوف یک  ــن نامید. نمتس ــیه و اوکرای ــح بین روس صل
ــتمدار لیبرال روس بود.  ــمند، دولتمرد و سیاس دانش
ــت جمهوری  ــان ریاس ــه ۱۹۹۰ در زم ــول ده او در ط
«بوریس یلتسین»، معاون نخست وزیر بود. تظاهرات 
ــنبه در میدان سرخ مسکو و در محل ترور او  روز یکش
نشان خواهد داد که راه او ادامه خواهد داشت یا نه؟ 
هر چند ممکن است امکان تظاهرات از سوی وزارت 

کشور با محدودیت هایی روبه رو شود. 

واردات نفت چین از ایران کم شد
تسنیم: به گزارش رویترز، آمارهای گمرکی در روز  �

جمعه نشان داد که واردات نفت چین از ایران در ماه 
ژانویه نسبت به یک سال قبل، ۱۷درصد کاهش یافته، 
ــر از پیش بینی ها  ــم همچنان بالات ــد که این رق هرچن
ــاس این آمار، واردات نفت چین از  ــت. براس بوده اس
ــته میلادی ۱/۹۹میلیون تن، معادل  ایران در ماه گذش
۴۶۹هزار بشکه در روز بود که ۲۲درصد نسبت به ماه 

دسامبر کاهش داشته است. 

فروش رنو فرانسه به ایران نصف شد
تسنیم: فروش رنو فرانسه به ایران در نخستین ماه  �

سال جاری میلادی نسبت به ماه قبل از آن نصف شد 
ــرکت خودروسازی رنو  ــتگاه رسید. ش و به ۲۰۵۰ دس
ــه اعلام کرد در نخستین ماه سال جاری میلادی  فرانس
ــتگاه از محصولات خود را روانه بازار ایران  ۲۰۵۰ دس
ــران در ژانویه ۲۰۱۵ با  ــو به ای ــت. فروش رن کرده اس
ــابه سال قبل  ــبت به مدت مش ــد ۳۶درصدی نس رش
ــبت به ماه قبل از آن نصف شده  ــده اما نس مواجه ش
ــتگاه  ــت. رنو در ژانویه۲۰۱۴ بالغ بر هزارو۵۰۰ دس اس
ــامبر۲۰۱۴ بالغ بر چهارهزارو۲۲۰ دستگاه از  و در دس
ــود را به ایران فروخته بود. کل فروش  محصولات خ
ــته ۳۶هزارو۳۰۰  ــال میلادی گذش رنو به ایران در س
ــه ایران در  ــت. فروش رنو ب ــده اس ــتگاه اعلام ش دس
ــال قبل افت  ــابه س ــبت به مدت مش ــال۲۰۱۴ نس س

۹درصدی داشت.

معاون اول رییس جمهور در پاسخ به تسنیم: 
مجوز گرانی ۳۷درصدی قیمت 

برق را داشتیم ولی اعمال نکردیم
اول  � ــاون  مع ــری،  جهانگی ــحاق  اس تسنیم: 

ــیون  ــه انتقاد رییس کمیس ــور در واکنش ب رییس جمه
ــرق گفت: از  ــلامی از گرانی ب ــرژی مجلس شورای اس ان
ــدی قیمت برق  ــته مجوز افزایش ۳۷درص ــال گذش س
ــاورزی را حداکثر  ــی و کش ــرق خانگ ــتیم، ولی ب را داش
۱۰درصد و برق تجاری را تا سقف ۲۰درصد  گران کردیم.

تقارن اطلاعاتی بر اثر ابهام در مذاکرات

شرق: شاخص کل بورس در پایان معاملات نخستین روز هفته با صدواحد 
ــتاک، تحلیل گر بازار  ــرد. حامد س ــال ۶۴هزارواحدی را ترک ک ــش کان کاه
ــرمایه همچون روز های گذشته در  ــرق» می گوید: بازار س ــرمایه، به «ش س
ــازار را می توان از  ــرایط ب ــرمی برد. این ش ــت انتظار و خوف و رجا به س حال
ــده میان  ــکاف قیمتی ایجادش ــن معاملات خرد و همچنین ش ــم پایی حج
خریداران و فروشندگان مشاهده کرد. نکته قابل تاملی که در روز های اخیر 
در میان تمامی فعالان بازار سرمایه ایجادشده، تقارن اطلاعاتی درخصوص 
ــدام از فعالان  ــی هیچ ک ــت، یعن ــته ای اس ــیدن مذاکرات هس به نتیجه رس
ــرات ندارند و نمی توانند به  ــنی از نتیجه مذاک خرد و کلان بازار تصویر روش
ــده از این مذاکرات دست بزنند. درواقع  تحلیل براساس خبر های منتشرش
ــطح  ــوان گفت تمامی فعالان بازار درخصوص این موضوع در یک س می ت
ــابه قرار دارند. در بازار شنبه نماد فارس مربوط به هلدینگ  اطلاعاتی مش
خلیج فارس در ارتقای شاخص اثر داشته و نمادهای رمپنا،  خودرو، پارسان، 

وبملت، همراه، تاپیکو، در کاهش شاخص بورس اثرگذار بودند. 

ریزش همه سکه ها

ــکه طرح  ــت را تجربه کرد. س ــم دیروز ریزش قیم ــازار طلا ه شرق: ب
ــه آخرین روز هفته  ــبت ب ــه هزار تومان نس ــد در بازار آزاد تهران س جدی
ــد. سکه  ــته افت کرد و دیروز به مبلغ ۹۸۶هزارتومان معامله ش گذش
ــبت به سکه طرح جدید افت بیشتری را تجربه کرد.  طرح قدیم اما نس
ــزان چهارهزارو۵۰۰تومان رکورددار  ــش قیمتی به می ــکه با کاه این س
ــکه هم در افت قیمت  ــازار آزاد تهران بود. نیم س ــت قیمت دیروز ب اف
ــرکت و دوهزارو۵۰۰تومان ریزش را در کارنامه دیروز خود  ــکه ها ش س
ــکه  ــکه کمترین کاهش قیمت را به خود دید. این س ــت کرد. ربع س ثب
ــته تنها ۵۰۰تومان ارزان  ــبت به آخرین روز معاملات در هفته گذش نس
شد و روز گذشته به قیمت ۲۸۵هزارو۵۰۰تومان به فروش رسید. سکه 
یک گرمی اما کوچک ترین کاهش قیمتی نسبت به روز پنجشنبه نداشت 
ــرم ۱۸عیار طلا نیز  ــد. گ ــان به مبلغ ۱۸۱هزارتومان معامله ش و همچن
حدود ۳۰۰تومان افت قیمت داشت. اونس طلای جهانی اما همچنان 

بر قیمت قبلی خود که همان هزارو۲۱۴دلار بود، پافشاری کرد. 

ریزش همزمان ارزها

شرق: دلار هفته را با کاهش قیمت آغاز کرد. هردلار آمریکا در بازار آزاد 
آخرین روز هفته قبل ، سه هزارو۴۳۴تومان معامله شد در حالی که دیروز 
پس از فرازوفرودهای نه چندان قوی بر نرخ سه هزارو۴۲۴تومان ایستاد. 
ــاد اما خیال پایین آمدن  ــه هزارو۴۵۰تومان افت دلار چندی قبل به زیر س
ــه هزارو۴۰۰تومان را هم ندارد. درواقع این ارز عمده همچنان بین  تا س
ــت.  در آغاز هفته، یورو هم نزولی بود.  ــان اس این دو رقم در حال نوس
ــلات در هفته  ــران، در آخرین روز معام ــازار آزاد ته ــن ارز عمده در ب ای
ــه هزارو۹۳۰تومان قیمت گذاری شد و با همین قیمت هم به  گذشته س
ــید، در حالی که روز شنبه قیمت یورو تا سه هزارو۸۹۰تومان  فروش رس
ــان کاهش قیمت آغاز کرد.  ــه را با ۴۰توم ــرد. این ارز عمده هفت افت ک
ــد انگلیس اما ۳۸تومان افت قیمت را به نام خود ثبت کرد. این ارز  پون
ــته پنج هزارو۳۴۱تومان معامله می شد اما دیروز  در روز پنجشنبه گذش
ــیله بیشترین  تا نزدیکی های پنج هزارو۳۰۳تومان پایین آمد تا به این وس

کاهش قیمت را در بازار آزاد ارز به نام خود ثبت کند. 

 ارز

دلار

يورو
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طلاو سكه *  
طرح جديد
طرح قديم
نيم سكه
ربع سكه

گرمى
گرم 18عيار

اونس طلا (دلار)

قيمت
986000
983500
514500
285500
181000
100441

1214

تغيير
�

 �
�

�
- 
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-

عنوان شاخص
كل

30 شركت بزرگ
آزاد شناور

شاخص قيمت
شاخص كل (هم وزن)

شاخص قيمت (هم وزن) 

تغيير
 -100/8

 -7
 -186

 -43/89
 -20/70
 -19/20

مقدار
 63950/9
 2858/1
72814

 27838/90
 9794/40

 9090

اهدای تندیس جایزه ملی تعالی 
سازمانی به مدیرعامل گاز مازندران  

ــازمانی،  � ــی تعالی س ــزه مل ــن جای ــس بلوری تندی
ــرکت های گاز استانی، به  ــطح ش برای اولین بار در س
ــتان مازندران اهدا شد. در  ــرکت گاز اس مدیرعامل ش
ــازمانی که با حضور  ــن همایش تعالی س دوازدهمی
ــس هیات عامل  ــارت، ریی ــت، معدن و تج وزیر صنع
ــز  ــی و نی ــت صنعت ــازمان مدیری ــس س ــدرو و ریی ای
ــف صنعتی و  ــران بخش های مختل ــدادی از مدی تع
ــد،  ش ــزار  برگ ــی  خصوص ــای  بخش ه و  ــی  معدن
ــدند و  ــازمانی معرفی ش ــتگاه های برتر تعالی س دس
ــازمانی  طی آن، تندیس بلورین جایزه ملی تعالی س
ــن  با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت به «محس
ــدران  ــرکت گاز مازن ــل ش ــودی» مدیرعام عرب مقص
ــارت در این  ــدن و تج ــر صنعت، مع ــد.  وزی ــدا ش اه
مراسم گفت: تا سازمان های دولتی را نتوانیم تعالی 
ــران محقق  ــی را در دیگ ــم تعال ــیم نمی توانی ببخش
ــرکت گاز مازندران  کنیم. به گزارش روابط عمومی ش
ــت، محمدرضا  ــانی دول ــل از پایگاه اطلاع رس ــه نق ب
ــزاری همایش  ــت زاده در دوازدهمین دوره برگ نعم
ــا خودمان را  ــزود: اگر م ــازمانی اف ــی س ــزه تعال جای
ــازیم و خانواده و  ــازمانمان را بتوانیم بس ــازیم، س بس
ــازیم اعمالمان هم منطبق بر  ــهر و دیار خود را بس ش
ــا تعالی را درحد  ــد. وی تصریح کرد: م آن خواهد ش
ــلامت و عمومی  ــازمان های تولیدی، خدماتی، س س
تعریف کرده ایم اما تعالی فقط منحصر به این موارد 
ــود. نعمت زاده افزود: بعد از انقلاب صنعتی  نمی ش
اروپا، آنها پیش رفتند و ما عقب ماندیم ولی اگر اراده 
ــیم و با اینکه  ــرآمدها باش کنیم باز می توانیم جزو س
در تکنولوژی جدید فاصله مان کمتر است باید سعی 
ــانیم. وی اضافه کرد:  ــان را به آنها برس ــم خودم کنی
ــازمان مدیریت صنعتی کمک می گیریم تا خود  از س
ــتری در این زمینه انجام دهد  ــه هم کار بیش وزارتخان
ــینرژی  ــر همه بخش ها یک حرف بزنند س چرا که اگ
ــیدن به  ــه ید واحده برای رس ــود می آید و هم به وج
ــدن و تجارت با  ــوند.  وزیر صنعت، مع ــی می ش تعال
ــیاری از  ــوال که «چرا ما نباید بتوانیم بس طرح این س
ــات را آنلاین کنیم؟»، تاکید کرد: ما هم اکنون  تصمیم
ــت، معدن و تجارت برای مواردی که  در وزارت صنع
ــت،  ــاص نخواهد، که حدود ۳۵۰۰مورد اس مجوز خ
ــیاری از قوانین در  این کار را کرده ایم. به گفته وی بس
ــده و بعد فرصت  ــته ش مواقع خاص مثل جنگ نوش
ــی  ــت زاده افزود: با بررس ــته اند. نعم بازنگری نداش
تعرفه ها و قوانین به این نتیجه رسیدیم که در ۲۵۰۰ 
ــتگاه باید مجوز  ــط یک دس ــه واردات فق ــورد تعرف م
ــتگاه  بدهد، در تعداد زیادی از تعرفه ها باید از دو دس
ــان باید از  ــداد قلیلی هم همزم ــوز بگیرند و تع مج
ــه یا چند جا مجوز را دریافت کنند اما دستگاه های  س
ــد.   وی ادامه داد: با  ــم اعتماد کنن ــی باید به ه دولت
ــه  ــت، موسس ــده وزارت بهداش پیگیری های انجام ش
ــت جمهوری  ریاس ــی  اجرای ــت  معاون و  ــتاندارد  اس
ــوی  ــوز واردات تنها از س ــه مج ــی گرفتند ک تصمیم
ــود.  گفتنی است در این مراسم  یک دستگاه صادر ش
ــه مدیرعامل  ــش خدمات ب ــن در بخ ــس بلوری تندی

شرکت گاز استان مازندران اهدا شد. 

خبر ويژه

ــن صنفی  ــفی، رییس انجم ــد یوس شرق: دیروز محم
ــور، آب پاکی را روی  ــتی کش پرورش دهندگان مرغ گوش
ــت مردم ریخت و گفت: برای شب عید نباید انتظار  دس
ــرغ از هفت هزارو۵۰۰تومان  ــو م ــت قیمت هرکیل داش
ــرایطی مطرح می شود  پایین تر بیاید. این اظهارنظر در ش
ــه فعالان این صنعت از کاهش  که اوایل بهمن ماه هم
ــن اظهارنظر در  ــد. تازه تری ــخن می گفتن ــت مرغ س قیم
ــروز و در گفت وگو با فارس برمی گردد؛  ــن زمینه به دی ای
مهدی یوسف خانی، رییس اتحادیه فروشندگان پرنده و 
ــی تهران، بازهم وعده کاهش قیمت مرغ می دهد:  ماه
ــا یکی، دو روز آینده قیمت مرغ به دلیل اینکه مرغ های  ت
ــش و از  ــند، کاه ــتار می رس ــن کش ــه به س پرورش یافت

نیمه دوم اسفند هم با افزایش میزان ورود تولیدات جدید 
ــد قابل توجهی کاهش  ــه بازار قطعا قیمت مرغ در ح ب
می یابد. با اینکه یک ماه از افزایش قیمت هر کیلو مرغ به 
هشت هزارو۵۰۰تومان می گذرد با این حال نه تنها قیمت 
مرغ به نرخ های وعده داده شده نرسید، بلکه همچنان 
ــهر حدودا کیلویی  ــطح ش هرکیلو مرغ در مغازه های س
هشت هزارو۳۰۰تومان به فروش می رسد. حجتی، وزیر 
کشاورزی پیش تر گفته بود: از نظر ما قیمت گوشت مرغ 

نزدیک هفت هزار تومان باید باشد و بیشتر از آن اجحاف 
ــار  ــت.  آم ــده اس ــده و مصرف کنن ــرر تولیدکنن ــه ض و ب
بانک مرکزی از متوسط قیمت خرده فروشی برخی اقلام 
ــان می دهد هر کیلو مرغ در هفته  خوراکی در تهران، نش
ــال جاری هفت هزارو۶۰۴تومان  منتهی به اول اسفند س
ــته افزایش  ــه با هفته گذش ــده که در مقایس فروخته ش
ــان می دهد، هرچند آمار بانک مرکزی از قیمت های  نش
ــته هرکیلو  ــتند. در هفته گذش ــاری در بازار کمتر هس ج

مرغ هفت هزارو۵۱۳تومان معامله می شد که نسبت به 
ــفند  آخرین قیمت که مربوط به هفته منتهی به اول اس
ــان می دهد.  ــد قیمت نش ــت، حدودا صدتومان رش اس
ــابه ماه قبل، یعنی بهمن قیمت هر کیلو مرغ  هفته مش
ــت یک ماه به رقم  پنج هزارو۷۸۹تومان بوده که با گذش
کنونی رسیده است. مقایسه قیمت فعلی با قیمت های 
یک سال قبل نشان از افزایش حدودا دوهزارتومانی مرغ 
ــن رقم بیانگر افزایش ۳۱/۴درصدی قیمت مرغ  دارد. ای
طی یک سال گذشته است.  حالا با توجه به حال و هوای 
آخر سال و افزایش قیمت ها به دلیل رشد تقاضا و البته 
ــفی، نمی توان شاهد کاهش قیمت  پیش بینی تازه یوس

مرغ تا پایان سال بود. 

ــی از افت ۳۰درصدی ارزش  شرق: درحالی  بانک جهان
ریال ایران در سال۲۰۱۴ خبر داد که ایران از رتبه نخست 
در سال۲۰۱۳ یک پله ارتقا پیدا کرده است. بانک جهانی 
ــن ۲۷پول ملی مقام دوم از نظر  اعلام کرد ریال ایران بی
ــت. براین اساس  ــال۲۰۱۴ داشته اس افت ارزش را در س
ــوی بانک جهانی  ــده از س جدیدترین اطلاعات منتشرش
ــان می دهد ریال ایران پس از پزوی آرژانتین بیشترین  نش
میزان افت ارزش در سال۲۰۱۴ را بین ۲۷ارز مهم داشته 
است. درواقع ارزش پزوی آرژانتین در برابر دلار در سال 
ــته ۲۳/۷درصد کاهش یافته است و ریال  میلادی گذش
ــه دوم از  ــدی ارزش خود در رتب ــا افت ۳۰درص ــران ب ای
ــت. پول ملی ایران در حالی طی  این نظر قرار گرفته اس
ــت که در  ــته اس ــال۲۰۱۴ رتبه دوم افت ارزش را داش س
سال۲۰۱۳ با افت ۳۲/۱درصدی در جایگاه نخست از این 
ــال ایران در برابر دلار طی  ــر قرار گرفته بود. ارزش ری نظ
ــال قبل از آن ۵/۱درصد  ــال۲۰۱۲ نیز ۱۳درصد و در س س
ــن گزارش از ۲۷ پول ملی  ــاس ای کاهش یافته بود. براس
ــط بانک جهانی منتشر  که آمار تغییرات ارزش آنها توس
ــال۲۰۱۴ با افت ارزش در برابر  ــت، ۲۳ارز در س شده اس

دلار مواجه شده اند. 
در  تاثیرگذار  عوامل  مهم ترین  تورم  و  پول  حجم 

میزان برابری نرخ ارز
ــل  ــوص عوام ــاددان درخص اقتص ــوی  تق ــدی  مه
تاثیرگذار در نرخ برابر ارز در برابر دلار گفت: طبق نظریه  
ــی بین المللی با عنوان «نظریه برابری قدرت خرید»  مال
ــد، با افزایش  ــوری افزایش  یاب ــرخ تورم در کش هرگاه ن
ــور با کشور آمریکا، ارزش پول ملی  نسبت تورم این کش
ــری آن با دلار کاهش  ــه تعبیری نرخ براب ــور و ب این کش
ــد. از طرفی نظریه ای با نام «نظریه  پولی» مطرح  می یاب
ــت که براساس آن هرگاه سرعت افزایش حجم پول  اس
در برابر این سرعت در آمریکا پیشی بگیرد، ارزش واحد 
ــش می گذارد و ارزش آن  ــور روبه کاه پول ملی آن کش
نسبت به دلار کاهش می یابد. تقوی با اشاره به افزایش 
ــال های اخیر گفت: در دولت  ــیخته تورم در س افسارگس
ــوم  ــی در ایران به کمتر از یک س ــته ارزش پول مل گذش
کاهش یافت. می توان دلیل اصلی این اتفاق را افزایش 
ــت، این در حالی بود  ــال ها دانس ــدید تورم در این س ش
ــد کرد  ــرعتی ثابت رش ــورم در اقتصاد آمریکا با س که ت

ــد همین موضوع  ــاس نظریه برابری قدرت خری و براس
ــه داد: در  ــد.  وی ادام ــه کاهش ارزش ریال ش ــر ب منج
دولت پیشین نرخ تورم به بیش از ۴۰درصد رسید. یکی 
ــرح هدفمندی  ــل این اتفاق اجرای ط ــن دلای از مهم تری
ــا و افزایش قیمت حامل های انرژی بود. اجرای  یارانه ه
ــور نیز  ــم پول در کش ــد حج ــص این طرح باعث ش ناق
افزایش بی رویه یابد و طبق نظریه پولی موجب کاهش 
ــد.  این اقتصاددان با اشاره به  دوباره ارزش پول ملی ش
ــت های دولت ها در حفظ ارزش پول ملی  نقش سیاس
ــی به  گفت: در زمان جنگ تحمیلی قیمت دلار با جهش
ــای قطع نامه این نرخ  ــید، اما پس از امض ۱۰۰تومان رس
ــت. همچنین دولت اصلاحات  ــه ۵۰تومان کاهش یاف ب
ــم تحویل داد،  ــان به دولت ده ــا نرخ ۹۰۰توم دلار را ب
ــوءمدیریت ها نرخ دلار  ــه دلیل س ــا در این دولت و ب ام
ــد توجه  ــید. بای ــش از چهارهزار و ۵۰۰تومان رس ــه بی ب
ــت که متغیر های کلان اساسی مانند نرخ بیکاری،  داش
ــر ارزش پول ملی اثرگذار  ــد اقتصادی، میزان تورم ب رش
ــت.  وی با اشاره به کاهش افت ارزش پول ملی در  اس
ــت هایی که بانک  ــال اخیر گفت: با توجه به سیاس دوس
ــی اتخاذ کرده اند،  ــزی و وزارت اقتصاد و امور دارای مرک
تلاش های زیادی صورت گرفته تا نرخ تورم کاهش پیدا 
کند. این سیاست ها برای کاهش نرخ تورم موفقیت آمیز 

ــورم به مقدار زیادی  ــاهد بوده ایم که میزان ت بوده و ش
ــال  ــش نرخ تورم را در یک  س ــت. کاه کاهش یافته اس
اخیر می توان مهم ترین عامل تاثیرگذار در بهبود کاهش 

ارزش پول ملی در سال۲۰۱۴ دانست.
وابستگی شدید به درآمدهای نفتی، عامل اصلی 

کاهش ارزش پول ملی
ــی در  ــناس بانک ــینی، کارش ــدر مستخدمین حس حی
ــت ارزش ریال  ــی علل اف ــرق» با بررس گفت وگو با «ش
ــال۹۰  ــت: افت ارزش ریال از اواخر س ــر دلار گف در براب
ــال به  ــری دلار را از ۱۰هزارری ــرخ براب ــه ن ــد ک ــاز ش آغ
ــی تعدیل  ــاند و پس از آن کم ــال رس ــالای ۳۵هزارری ب
ــت.  ــیده اس ــش از ۳۴هزارریال رس ــی بی ــد و به کم ش
ــینی ادامه داد: علت این کاهش ارزش  مستخدمین حس
ــاختارها و  ــادی و ضعیف بودن س ــه متغیرهای اقتص ب
بنیادهای اقتصاد کشور بازمی گردد. یکی از این متغیرها 
ــتگی جدی و شدید به درآمدهای نفتی در بودجه  وابس
است که در طول سالیان اخیر در حدود ۷۰ تا ۸۰درصد 
ــد به درآمدهای  ــود. وقتی بودجه تا این ح ــان ب در نوس
ــد، نتیجه طبیعی آن سنگینی بار این  ــته باش نفت وابس
ــور خواهد بود و  متغیر بر دیگر متغیرهای اقتصادی کش
موجب عدم تعادل در نرخ برابری ریال ایران با ارزهای 
مختلف جهان خواهد شد.  وی افزود: یکی از شرایطی 

که از وظایف بانک مرکزی به شمار می رود، حفظ ارزش 
پول است. براین اساس بانک مرکزی باید در ساختاربندی 
ــت های پولی خود به نحوی عمل کند که کاهش  سیاس
ــیم، اما وابستگی اداره کشور  ــاهد نباش ارزش ریال را ش
ــن مالیات که خود  ــل از نفت و همچنی ــه درآمد حاص ب
ــردد، زیرا فعالیت  ــه درآمدهای نفت بازمی گ به نوعی ب
ــته به درآمدهای  واحدهای اقتصادی نیز به نوعی وابس
ــته به  ــدت وابس ــاختار به ش ــت، س ــل از نفت اس حاص
ــای اقتصادی را برای  ــت و تاثیرگذار بر دیگر متغیره نف
ــت. وی با اشاره به اینکه در  ــور به ارمغان آورده اس کش
ــتند که تعادل اقتصادی را  ــته عواملی وجود داش گذش
برهم زدند، اظهار کرد: ازاین میان، تصمیم های نادرست 
ــد و گرایش به  ــه لحاظ عدم توجه به تولی ــاد ب در اقتص
ــش مهمی از  ــد تا بخ ــبب ش ــتر بود که س واردات بیش
ــرازیر  درآمدهای حاصل از فروش نفت به این بخش س
شود. در کنار آن به دلیل تحریم ها نتوانستیم درآمدهای 
ــور تزریق کنیم.  حاصل از فروش نفت را به اقتصاد کش
ــرای ارز خارجی برای  ــا تقاضاها ب ــد ت ــبب ش این امر س
بنگاه های اقتصادی و مردم عادی با کمبود مواجه شود 
که این امر باعث افزایش قیمت دلار شد. این کارشناس 
ــت های وقت  ــرد: در عین حال سیاس ــح ک ــی تصری بانک
دولت نیز به کمک آمد، زیرا بانک مرکزی و دولت وقت 
ــان ندادند و به این خاطر با  نیز واکنش به موقعی را نش
افزایش روزانه قیمت دلار در مقابل ریال مواجه شدیم. 
ــرآن کاهش قیمت نفت نیز در این زمینه بی تاثیر  علاوه ب
ــدید  ــد کاهش ارزش پول ملی را تش ــت و رون نبوده اس
ــه دولت کنونی  ــا بیان اینک ــینی ب کرد. مستخدمین حس
ــت های معقول تری  ــته سیاس ــاس با دولت گذش در قی
ــود وضعیت  ــود منجر به بهب ــه که خ ــش گرفت را در پی
ــال گذشته شده است، گفت: با وجودی که  نسبت به س
ــته  ــت های دولت کنونی منطقی تر از دولت گذش سیاس
ــش گرفته تنها  ــت در پی ــی که این دول ــت، اما جهت اس
ــاخص ها مورد  ــت و دیگر ش ــورم اس ــاخص ت کنترل ش
ــد  ــت که البته به نظر می رس نظر دولت قرار نگرفته اس
دولت در انتظار نتایج مذاکرات هسته ای به سر می برد، 
ــت اقتصاد را  ــاخص ها وضعی ــا نادیده گرفتن دیگرش ام
وخیم تر خواهد کرد و در نهایت منتهی به کاهش بیشتر 

ارزش ریال در برابر دلار خواهد شد. 

بانک جهانی رتبه دوم ایران را تایید کرد

افت ارزش ریال در سال۲۰۱۴

مرغ يك ساله 2هزارتومان  گران شد

خبر كوتاه

کاهش صادرات نفت ایران از سقف توافق 
ــورهای آسیایی از  � تسنیم: واردات نفت کش

ــال  ــبت به یک س ــران در ماه ژانویه ۲۰۱۵ نس ای
ــل حدود ۲۲درصد کاهش یافت و به زیر یک  قب
ــکه در روز رسید که ناشی از کاهش  میلیون بش
ــای دولتی و  ــاس آماره ــود. براس ــد هند ب خری
تجاری، صادرات نفت ایران به کشورهای چین، 
ــته میلادی  هند، ژاپن و کره جنوبی در ماه گذش
به طور متوسط به ۹۸۲هزارو۵۲۵ بشکه در روز 
ــید. این اولین باری است که سطح صادرات  رس
ــیا از اکتبر سال گذشته تاکنون  نفت ایران به آس
ــد. با  ــکه در روز می رس ــر یک میلیون بش ــه زی ب
کاهش مجدد صادرات نفت ایران به زیر سطح 
ــت  ــاس توافق موقت ژنو، بعید اس ــاز براس مج

ــته ای  ــت ایران؛ مذاکرات هس میزان فروش نف
برنامه ریزی شده برای هفته آینده را مختل کند.

قرار بود به بهره وری نیروی کار ۱۲۶/۱ برسیم 
اما به ۷۸/۲ رسیدیم

ــی، قائم مقام مدیرعامل  � ایرنا: عباس صادق
ــت: نرخ  ــران گف ــره وری ای ــت به ــز مدیری مرک
بهره وری نیروی کار بخش صنعت که قرار بود 
ــال های ۸۷ تا ۹۲ براساس برنامه پنجم  طی س

توسعه به ۱۲۶/۱ ارتقا یابد به ۷۸/۲ رسید. 
� 

نفت ۹/۵دلار  گران شد
ــت جهانی  � ــزارش رویترز، قیم تسنیم: به گ

ــال جاری میلادی ۹/۵دلار  نفت در دومین ماه س

ــان معاملات روز جمعه  افزایش یافت و در پای
به ۶۲/۵۸دلار در هر بشکه رسید. 

وضعیت رکود تورمی موجب تنزل ۱۶پله ای 
در شاخص رقابت پذیری شد

ــر  � مدی ــی راد؛  سیاس ــمس الدین  ش ایرنا: 
ــاوری ایمیدرو مجمع  آموزش، پژوهش و فن
ــاخص،  ش در  ــال۲۰۱۳  س ــاد  اقتص ــی  جهان
ــری از تنزل ۱۶پله ای ایران به دلیل  رقابت پذی
ــی در دوره ۹۲- ۱۳۸۴  ــود تورم وضعیت رک
ــن ۱۴۸  ــورمان در بی ــت کش ــر داد و گف خب
ــب کرده و با  ــور جهان جایگاه ۸۲ را کس کش
ــگاه ایران مورد  ــت بنگاه ها، بهبود جای فعالی

انتظار است. 

۷۵دلاری  و   ۴۰ نفت  برای  دولت  ربیعی: 
سناریو های جداگانه ای دارد

ایرنا: وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت:  �
ــت ۴۰ و ۷۵دلاری  ــد برای نف ــت تدبیروامی دول
ــناریوهای مختلفی تنظیم کرده است و حتی  س

برای زمان پس از تحریم ها هم سناریو دارد. 

ایران  صادرات  ارزش  جهانی:  بانک 
۷/۴درصد کاهش یافت

ــرد ارزش  � ــلام ک ــی اع ــک جهان تسنیم: بان
ــت  اف ــا  ب ــال۲۰۱۴  س در  ــران  ای ــادرات  ص
ــال قبل از آن مواجه  ــبت به س ۷/۴درصدی نس
ــد  ــران نیز در همین مدت رش ــد و واردات ای ش

منفی ۰/۸درصدی را تجربه کرد. 
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